
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

про схвалення проєктів постанов НКРЕКП 

щодо схвалення інвестиційних програм (інвестиційних проектів) на 2025 рік 

 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від ліцензіатів з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення надійшли погоджені інвестиційні програми (інвестиційні проекти) на 2025 рік: 

1. КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ВІННИЦЯОБЛВОДОКАНАЛ», 

погоджена рішенням Вінницької обласної ради від 30 травня 2025 року № 1134, із загальним 

обсягом фінансування 186 573,78 тис. грн, у тому числі: 

з централізованого водопостачання 107 908,71 тис. грн (18 156,73 тис. грн – 

амортизація, 55 571,56 тис. грн – виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень 

(кредитів, позик), 32 950,25 тис. грн – отримані у планованому періоді позичкові кошти 

фінансових установ, що підлягають поверненню, 1 230,17 тис. грн – інші залучені кошти, 

отримані у планованому періоді, що не підлягають поверненню); 

з централізованого водовідведення 78 665,07 тис. грн (21 066,12 тис. грн – амортизація, 

17 645,24 тис. грн – виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, 

позик), 39 613,33 тис. грн – отримані у планованому періоді позичкові кошти фінансових 

установ, що підлягають поверненню, 340,38 тис. грн – інші залучені кошти, отримані у 

планованому періоді, що не підлягають поверненню). 

 

2.   ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНФОКС» (ФІЛІЯ 

«ІНФОКСВОДОКАНАЛ»), погоджена Одеською обласною військовою адміністрацією 

(лист від 29 липня 2025 року № 10648/5/01-22/9900/2-25), із загальним обсягом фінансування 

125 932,00 тис. грн за рахунок амортизації, у тому числі: 

з централізованого водопостачання 55 666,20 тис. грн; 

з централізованого водовідведення 70 265,80 тис. грн. 

Об’єктивна сума коштів, отримана для фінансування ліцензованої діяльності 

(визначення величини інвестиційної складової в структурі тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення), буде відкоригована при проведенні 

планових або позапланових перевірок згідно з вимогами пунктів 2 та 6 Методики перевірки 

дотримання ліцензіатами з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення структур відповідних тарифів та виконання інвестиційних програм, яка є 

додатком 30 до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних 

умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428. 

За результатами опрацювання наданих матеріалів та відповідно до Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм (інвестиційних проектів) 

суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 14 вересня 2017 року № 1131, постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                                          

від 10 квітня 2024 року № 671 «Про врегулювання окремих питань щодо подання заяв для 

встановлення тарифів, схвалення інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів 



2 

 
розвитку у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення на 

2025 рік», пропонуємо: 

1) схвалити проєкти постанов НКРЕКП про схвалення інвестиційних програм 

(інвестиційних проектів) на 2025 рік та розмістити їх на офіційному вебсайті НКРЕКП; 

2) заборонити КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ВІННИЦЯОБЛВОДОКАНАЛ» використання коштів Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) на 2025 рік до надання до НКРЕКП копій експертних звітів, 

затверджених в установленому порядку, у рамках заходів Річного інвестиційного плану 

використання коштів у першому році плану розвитку на 2025 рік: 

- пункту 2.1.1 – у сумі 1 429,30 тис. грн (без урахування ПДВ); 

- пункту 2.1.2 – у сумі 1 651,37 тис. грн (без урахування ПДВ); 

- пункту 2.1.3 – у сумі 1 718,24 тис. грн (без урахування ПДВ); 

- пункту 2.1.4 – у сумі 1 158,90 тис. грн (без урахування ПДВ); 

- пункту 2.1.5 – у сумі 1 299,62 тис. грн (без урахування ПДВ); 

3) КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ВІННИЦЯОБЛВОДОКАНАЛ» заходи, 

передбачені пунктами 2.5.5 у сумі 58,71 тис. грн (без урахування ПДВ) та 2.5.6 у сумі              

88,67 тис. грн (без урахування ПДВ) Річного інвестиційного плану використання коштів у 

першому році плану розвитку на 2025 рік, виключити. Зазначені кошти спрямувати на інші 

та/або нові заходи Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 2025 рік з 

централізованого водовідведення. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                                          Артем ЧУМАК 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

________________                                   Київ                                  №  ____________ 

 

Про схвалення Інвестиційної програми  

(інвестиційного проекту) 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ВІННИЦЯОБЛВОДОКАНАЛ»                       

на 2025 рік 

 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм 

(інвестиційних проектів) суб’єктів господарювання у сфері централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1131, постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 10 квітня 2024 року № 671 «Про врегулювання 

окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів, схвалення 

інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення           

на 2025 рік» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Схвалити Інвестиційну програму (інвестиційний проект) ліцензіата, 

що провадить господарську діяльність з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

ПРОЄКТ 



2 
 

«ВІННИЦЯОБЛВОДОКАНАЛ» на 2025 рік у сумі 186 573,78 тис. грн (без 

урахування ПДВ) та джерела її фінансування згідно з додатком. 

 

2. Заборонити КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ВІННИЦЯОБЛВОДОКАНАЛ» використання коштів Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) на 2025 рік до надання до НКРЕКП копій експертних 

звітів, затверджених в установленому порядку, у рамках заходів Річного 

інвестиційного плану використання коштів у першому році плану розвитку на 

2025 рік: 

пункту 2.1.1 – у сумі 1 429,30 тис. грн (без урахування ПДВ); 

пункту 2.1.2 – у сумі 1 651,37 тис. грн (без урахування ПДВ); 

пункту 2.1.3 – у сумі 1 718,24 тис. грн (без урахування ПДВ); 

пункту 2.1.4 – у сумі 1 158,90 тис. грн (без урахування ПДВ); 

пункту 2.1.5 – у сумі 1 299,62 тис. грн (без урахування ПДВ). 

 

3. Заходи, передбачені пунктами 2.5.5 у сумі 58,71 тис. грн (без 

урахування ПДВ) та 2.5.6 у сумі 88,67 тис. грн (без урахування ПДВ) Річного 

інвестиційного плану використання коштів у першому році плану розвитку на 

2025 рік, виключити. Зазначені кошти спрямувати на інші та/або нові заходи 

Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 2025 рік з централізованого 

водовідведення. 

 
 

 

Голова НКРЕКП                                                                                    Юрій ВЛАСЕНКО 



 Додаток  

 до постанови НКРЕКП 

 ___________№_________ 
  
  

  
Джерела фінансування Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ВІННИЦЯОБЛВОДОКАНАЛ»  

на 2025 рік 

  

Джерела фінансування  Річна сума, тис. грн 

Усього без урахування ПДВ, у тому числі: 186 573,78 

     заходи з централізованого водопостачання,  

у тому числі: 
107 908,71 

амортизація 18 156,73 

виробничі інвестиції з прибутку для погашення 

запозичень (кредитів, позик) 
55 571,56 

отримані у планованому періоді позичкові кошти 

фінансових установ, що підлягають поверненню 
32 950,25 

інші залучені кошти, отримані у планованому 

періоді, що не підлягають поверненню 
1 230,17 

     заходи з централізованого водовідведення,  

у тому числі: 
78 665,07 

амортизація 21 066,12 

виробничі інвестиції з прибутку для погашення 

запозичень (кредитів, позик) 
17 645,24 

отримані у планованому періоді позичкові кошти 

фінансових установ, що підлягають поверненню 
39 613,33 

інші залучені кошти, отримані у планованому 

періоді, що не підлягають поверненню 
340,38 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                 Артем ЧУМАК 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 
 

________________                                    Київ                                  №  ____________ 

 

Про схвалення Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту)  

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНФОКС»  

(ФІЛІЯ «ІНФОКСВОДОКАНАЛ») 

на 2025 рік 

 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм 

(інвестиційних проектів) суб’єктів господарювання у сфері централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1131, постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 10 квітня 2024 року № 671 «Про врегулювання 

окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів, схвалення 

інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення           

на 2025 рік» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Схвалити Інвестиційну програму (інвестиційний проект) ліцензіата, що 

провадить господарську діяльність з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНФОКС» (ФІЛІЯ «ІНФОКСВОДОКАНАЛ»)                  

ПРОЄКТ 



2 
 

на 2025 рік у сумі 125 932,00 тис. грн (без урахування ПДВ) та джерела її 

фінансування згідно з додатком. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                                 Юрій ВЛАСЕНКО 



 Додаток  

 до постанови НКРЕКП 

 ___________№_________ 
  
  

  

  

  

  

  

  

Джерела фінансування Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНФОКС»  

(ФІЛІЯ «ІНФОКСВОДОКАНАЛ») на 2025 рік 

  

Джерела фінансування  
Річна сума, 

тис. грн 

Усього без урахування ПДВ, у тому числі: 125 932,00 

     заходи з централізованого водопостачання, у тому 

числі: 
55 666,20 

амортизація 55 666,20 

     заходи з централізованого водовідведення, у тому 

числі: 
70 265,80 

амортизація 70 265,80 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                   Артем ЧУМАК 







 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

просп. Шевченка, 4,  м. Одеса,  65032,  тел./факс  (048)718-93-26,  (048)718-92-47 
E-mail: genotdel@od.gov.ua,  вебсайт: http://oda.od.gov.ua/, код ЄДРПОУ 00022585 

 
від ________20____  р. № ________________              На  № ___________ від ______20____  р. 

 
   
 
        ТОВ «Інфокс»   
        Філія «Інфоксводоканал»  
 
  
 
 
 Одеська обласна військова адміністрація розглянула звернення ТОВ 
«Інфокс» Філії «Інфоксводоканал» від 22.07.2025 №  3151-09  та  погоджує  
Інвестиційну програму на 2025 рік та План розвитку  ТОВ  «Інфокс» на 2025-
2029 роки. 
 
 
 
 
 
Заступник голови,  
начальника                                                                              Антон ШАЛИГАЙЛО 
 
 
Самарцева Ірина  067 2716402 
 
 
 
 
   

СЕД АСКОД Одеська обласна державна адміністрація
ДОКУМЕНТ № 10648/5/01-22/9900/2-25 від 29.07.2025
Сертифікат 382367105294AF9704000000FE560201E99FC003 
Підписувач Шалигайло Антон Ігорович
Дійсний з 07.04.2025 11:22:46 по 07.04.2026 11:22:46

.


